

Thiago José da Costa  
Gerência de Contratos

Gerência de Licitações

AVISO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2024

FLS. 415

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024

PROC. 075/24

RUB. *Gm*

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de higiene pessoal para a Educação Infantil do berçário ao Infantil III.

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pelos Sres.: Nizael Flores de Almeida, e João Alfredo Danieze, RATIFICA e AUTORIZA a Dispensa Eletrônica de licitação acima referenciada, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, nas seguintes condições:

Empresa: **C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR LTDA – EPP**, com sede na Rua Forquilha, nº 49, Bairro Vila Santo Eugênio, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ sob nº 18.493.600/0001-02.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	SABONETEIRA LÚDICA - FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, COM CORES VARIADAS E VEDAÇÃO EFICIENTE; COMPRIMENTO DE 10, 5 CM LARGURA DE 7, 5 CM E ALTURA DE 5CM. LIVRE DE BPA (BPA FREE). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	700	Ercoplast	2,68	1.876,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.876,00

Empresa: **FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS – ME**, com sede na Rua Olegario Maciel, nº 33, Bairro Volta do Brejo, na cidade de Pompeu – MG, inscrita no CNPJ sob nº 33.210.290/0001-57.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ESPONJA DE BANHO PARA BEBE - PRODUZIDA 100% EM POLIURETANO, MATERIAL EXTREMAMENTE MACIO E SUAVE PARA UM BANHO RELAXANTE. TAMANHO: APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2,5CM.	UN	700	ESPON FLORA	2,60	1.820,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.820,00

Empresa: **ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP**, com sede na Rodovia GO 302, Sentido Itajá a Lagoa Santa, KM 79, s/nº, Galpão 01, Zona Rural, no município de Itajá – GO, inscrita no CNPJ sob nº 45.692.796/0001-29.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	TOALHA DE BANHO COM FORRAGEM EM FRALDA - MEDIDAS APROXIMADAS: MEDIDAS: 64 X 64CM COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO / 20% POLIESTER.	700	UN	CARÍCIA	20,90	14.630,00

<b>VALOR TOTAL: R\$</b>							<b>14.630,00</b>
Empresa: <b>A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS LTDA – EPP</b> , com sede na Rua João Eugênio, nº 711, Bairro Costeira, na cidade de Paranaguá – PR, inscrita no CNPJ sob nº 10.158.623/0001-40.							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
3	LIVRO DE BANHO - FABRICADO EM FIBRA PLÁSTICA MACIA ECOLÓGICA DURÁVEL E ALGODÃO SUPER LEVE QUE PODE SOBREVIVER A MUITAS GOTAS. MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 11,5CM X 11,5CM X 11,5CM.	UN	700	TODO LIVRO	11,00	7.700,00	
<b>VALOR TOTAL: R\$</b>							<b>7.700,00</b>
Empresa: <b>AMX COMESTICOS MARQUES – ME</b> , com sede na Avenida Alberto Pulicano, nº 4740, Bairro Distrito Industrial Antonio Della Torre, na cidade de Franca - SP, inscrita no CNPJ sob nº 22.359.471/0001-23.							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CONDICIONADOR PARA BEBE COM NO MINIMO 200 ML - LIVRE DE SAL, SULFATO, PARABENOS E CORANTES. COM FÓRMULA HIPOALERGÊNICA E INGREDIENTES NATURAIS, NÃO IRRITA OS OLHOS E PELE. TESTADO OFTALMO E DERMATOLOGICAMENTE.	UN	700	SOUL KIDS	6,50	4.550,00	
4	SABONETE PARA BEBE COM NO MINIMO 90G - FORMULADO COM GLICERINA VEGETAL. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. LIVRE DE CONSERVANTES E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.	UN	700	123 BABY	4,47	3.129,00	
6	SHAMPOO PARA BEBE COM NO MINIMO 200 ML - LIVRE DE SAL, SULFATO, PARABENOS E CORANTES. COM FÓRMULA HIPOALERGÊNICA E INGREDIENTES NATURAIS, NÃO IRRITA OS OLHOS E PELE. TESTADO OFTALMO E DERMATOLOGICAMENTE.	UM	700	SOUL KIDS	6,00	4.200,00	
<b>VALOR TOTAL: R\$</b>							<b>11.879,00</b>

Ribas do Rio Pardo – MS, 22 de agosto de 2024.

**João Alfredo Danieze**  
 Prefeito Municipal

**Nizael Flores de Almeida**  
 Secretário Municipal de Educação (SED)

FLS. 416  
 PROC. 075/24  
 RUB. gm

**Gerência de Licitações**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024**

Edital

# Aviso de Contratação Direta nº 016/2024

Acessar Contratação

Última atualização 22/08/2024

Local: Ribas do Rio Pardo/MS Órgão: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Unidade compradora: 192 - Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 12/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 12/08/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 16/08/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03501541000191-1-000068/2024 Fonte: BLL Compras

### Objeto:

Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de higiene pessoal para a Educação Infantil do berçário ao Infantil III.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 58.101,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA  
R\$ 37.965,00

FLS. 477  
PROC. 075/24  
RUB. Gm

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	CONDICIONADOR PARA BEBE COM NO MINIMO 200 ML - LIVRE DE SAL, SULFATO, PARABENOS E CORANTES. COM FÓRMULA HIPOALERGÊNICA E INGREDIENTES NATURAIS. NÃO IRRITA OS OLHOS E PELE. TESTADO OFTALMO E DERMATOLOGICAMENTE.	700	R\$ 9,88	R\$ 6.916,00	
2	ESPONJA DE BANHO PARA BEBE - PRODUZIDA 100% EM POLIURETANO, MATERIAL EXTREMAMENTE MACIO E SUAVE PARA UM BANHO RELAXANTE. TAMANHO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2,5CM.	700	R\$ 5,72	R\$ 4.004,00	
3	LIVRO DE BANHO - FABRICADO EM FIBRA PLÁSTICA MACIA ECOLÓGICA DURÁVEL E ALGODÃO SUPER LEVE QUE PODE SOBREVIVER A MUITAS GOTAS. MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 11,5CM X 11,5CM X 11,5CM.	700	R\$ 13,28	R\$ 9.296,00	
4	SABONETE PARA BEBE COM NO MINIMO 90G - FORMULADO COM GLICERINA VEGETAL. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO LIVRE DE CONSERVANTES E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.	700	R\$ 7,39	R\$ 5.173,00	
5	SABONETEIRA LÚDICA - FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE. COM CORES VARIADAS E VEDAÇÃO EFICIENTE. COMPRIMENTO DE 10,5 CM LARGURA DE 7,5 CM E ALTURA DE 5CM LIVRE DE BPA (BPA FREE) PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	700	R\$ 5,71	R\$ 3.997,00	

Exibir 1-5 de 7 itens

Página < >

< Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ [atendimento@portal.nacional.gov.br](mailto:atendimento@portal.nacional.gov.br)

📞 0800 079 2021

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



FLS. 418  
PROC. 075/24  
RUB. Gym

Item n° 1

**Descrição:** CONDICIONADOR PARA BEBE COM NO MINIMO 200 ML - LIVRE DE SAL, SULFATO, PARABENOS E CORANTES, COM FÓRMULA HIPOALERGÊNICA E INGREDIENTES NATURAIS, NÃO IRRITA OS OLHOS E PELE, TESTADO OFTALMO E DERMATOLOGICAMENTE.

**Quantidade:** 700 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 9,88 **Valor total estimado:** R\$ 6.916,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

FLS. 419

RESULTADO(S)

PROC. 075/24

**Quantidade homologada:** 700 **Valor unitário homologado:** R\$ 6,50 **Valor total homologado:** R\$ 4.550,00

RUB. Gsm  
Ordem de classificação 1ª

**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 22.359.471/0001-23 **Nome ou razão social do fornecedor:** AMX COSMÉTICOS MARQUES

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 22/08/2024

Retornar